
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.12.2020                                      с. Сухобузимское                                     №  1094-п 
 
О введении режима  повышенной  
готовности в целях предупреждения  
возможных чрезвычайных ситуаций 
в связи с низкими температурами  
с 26 по 31 декабря 2020 года, а также   
в период новогодних и рождественских  
праздников 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края 
от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая 
прогнозы метеослужбы о возможном понижении температуры атмосферного 
воздуха до отметок 40-45 градусов, в целях  предупреждения возможных 
чрезвычайных ситуаций в связи с низкими температурами с 26 по 31 декабря, а 
также  в период новогодних и рождественских праздников,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 26.12.2020 по 11.01.2021 в районном звене краевой 
территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ 
ГОТОВНОСТЬ».  

2. Определить зоной повышенной готовности территорию Сухобузимского 
района. 

3. Рекомендовать: 
3.1. Главам сельсоветов и руководителям организаций, предприятий 

района: 
- уточнить расчет сил и средств, обеспечить их готовность к действиям по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий;   
- организовать совместно с ОП МО МВД России «Емельяновский» 

мониторинг объектов жизнеобеспечения на объектах энергетики, с целью 
соблюдения дежурным персоналом правил трудовой дисциплины;  

- поддерживать в постоянной готовности системы оповещения и 
информирования населения о чрезвычайных ситуациях; 

- восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов;  
- организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные 

работы, при возникновении чрезвычайных ситуаций; 
- информировать население о складывающейся обстановке на территории 

Сухобузимского района, ухудшении погодных условий, правилах поведения в 
условиях низких температур и неблагоприятных погодных явлений; 

- содействовать устойчивому функционированию организаций в 
чрезвычайных ситуациях; 

- вводить при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и  
должностных лиц органов управления и сил районного звена ТП РСЧС.       



3.2.  Руководителям ресурсоснабжающих организаций обеспечить: 
- поддержание нормативного запаса угля в котельных, независимо от их 

ведомственной принадлежности; 
-  готовность аварийных бригад и техники к работе в условиях нештатных 

ситуаций; 
- создание и поддержание в готовности к использованию запасов 

материальных ресурсов, необходимых для ликвидации возможных нештатных и 
аварийных ситуаций.  

4. ЕДДС Сухобузимского района (Секацкий С.В.) 
- обеспечить немедленное представление в ФКУ «Центр управления в 

кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Красноярскому краю» информацию о 
нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, 
социально значимых объектов и объектов жилого сектора;   

- предоставить по запросу в ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях 
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Красноярскому краю» график дежурства ответственных должностных 
лиц Муниципального образования Сухобузимский район в период с 31.12.2020 по 
11.01.2021. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию. 
   

                  
                 
И.о. главы района                                                                                   Ю.Д. Шпирук 
  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 


